
REGISTRO GENERALE N. 212 del 28/06/2021 

 

COMUNE DI BUDONI 
VIGILANZA 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 212 del 28/06/2021 

DETERMINAZIONE N. 34 del 28/06/2021 
PROPOSTA N. 307 del 28/06/2021 
 
OGGETTO: Impegno di spesa per l'affidamento della fornitura di blocchi preavvisi personalizzati 

per gli accertamenti alle violazioni delle norme del C.d.S. CIG: ZC7324463A. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visto il Decreto Sindacale n° 06 dell’1.06.2021 con il quale è stato conferito al sottoscritto l’incarico di 

posizione organizzativa; 

Accertata la necessità e l’urgenza di disporre di blocchi di preavvisi necessari per l’accertamento delle 

violazioni alle norme del Codice della Strada in vista, peraltro, dell’imminente arrivo della stagione estiva, 

periodo nel quale vi è un considerevole aumento del traffico veicolare e conseguente incremento delle sanzioni 

per violazioni alle norme del C.d.S.; 

Visto l’art.36, comma 2, del D. Lgs. 50/2016 che consente l’affidamento diretto, adeguatamente motivato, 

per lavori, servizi e forniture di importo inferiore a €. 40.000,00;  

Tenuto conto delle Linee Guida ANAC n°4, di attuazione del D. Lgs. 50/2016, recanti “Procedure per 

l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di 

mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”;  

Richiamato l'art. 163 del D. Lgs. 267/2000, il quale prevede che nelle more dell'approvazione del bilancio di 

previsione, gli enti locali possono assumere impegni di spesa, per ciascun intervento, in misura non superiore 

mensilmente a un dodicesimo degli stanziamenti previsti nell'ultimo bilancio definitivamente approvato, 

escluse le spese tassativamente regolate dalla Legge o non suscettibili di pagamento frazionato in 

dodicesimi; 

 

Atteso che, a norma dell’art.36 del D.Lgs.n °50/2016, l’affidamento e l’esecuzione dei contratti di importo 

inferiore alle soglie in dicate nel medesimo articolo, quale è il caso di cui al presente provvedimento, devono 

garantire la qualità delle prestazioni e svolgersi nel rispetto dei principi di cui all’art.30, comma1: 

economicità, efficacia, tempestività, correttezza, libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza, 

proporzionalità, pubblicità e rotazione oltreché in modo da assicurare l’effettiva possibilità di partecipazione 

delle micro, piccole e medie imprese;  

Dato atto che gli interventi in parola, saranno soggetti alle disposizioni di cui all’art.1, comma 629, lett. b ) 

della legge 190/2014 (legge stabilità 2015) che ha introdotto il nuovo metodo per il versamento dell’IVA, cd 

“split payment” a partire dal 1° Gennaio 2015;  

Considerato che, per quanto sopra, si è richiesto preventivo di spesa alla ditta “Maggioli SpA” con sede a 

Santarcangelo di Romagna in via del Carpino, 8 – P.IVA 02066400405, in quanto ditta specializzata nel 

settore;  

Vista la nota con cui la ditta “Maggioli SpA”, con sede a Santarcangelo di Romagna in via del Carpino, 8 – 

P.IVA 02066400405, ha presentato il preventivo di spesa per la fornitura di n° 150 blocchi di preavvisi per la 

contestazione delle norme al C.d.S., per un importo totale pari ad €. 1.805,60 comprensivo di IVA e 

trasporto; 

 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 212 del 28/06/2021 

Preso atto che l’importo richiamato al punto precedente non prevede la frazionabilità della spesa in 

dodicesimi; 

Vista la legge 07/08/1990, n° 241; 

Visto il D.Lgs. n° 18/08/200, n° 267; 

Accertata la disponibilità finanziaria a carico del corrente esercizio finanziario in corso di formazione;  

Acquisita per via telematica, sull’apposita piattaforma dell'Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici di 

lavori, servizi e forniture (A.V.C.P.), il codice identificativo di gara Smart CIG n° ZC7324463A;  

Tutto ciò premesso,  

DETERMINA 

1. Ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs. 50/2016, di procedere, nel rispetto dei principi di 

economicità, efficacia, tempestività e correttezza richiamati dall’articolo 30 del medesimo decreto, 

all’affidamento diretto alla “Maggioli SpA” con sede a Santarcangelo di Romagna in via del Carpino, 8 – 

P.IVA 02066400405, della fornitura di n° 150 blocchi di preavvisi personalizzati per l’accertamento delle 

violazioni alle norme del C.d.S.; 

2. L’impegno di spesa pari a €. 1.805,60 - Iva e trasporto compresi - per la fornitura di che trattasi;  

3. La somma di cui al punto 2) è imputata al Capitolo 3300  “Quota spese finanz. Proventi CdS  “acquisto 

modulistica verbali …….”   – codice mecc. 1030102   – esercizio 2021; 

 

4. Di rendere noto ai sensi dell’art. 3 Legge n° 241/1990 che il Responsabile del Procedimento è il 

sottoscritto Responsabile del servizio; 

5. Di dare atto che, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/1990, dell’art. 1 – comma 9 – lettera E) della 

Legge n° 190/2012 e del Codice Nazionale di comportamento dei dipendenti pubblici, per il presente atto 

finale non sussistono motivi di conflitto di interesse in capo al Responsabile del procedimento e al soggetto 

che adotta; 

6. Di attestare che il presente atto, così come sopra formulato, non contiene dati e riferimenti che possano 

determinare censure per violazione delle norme in materia di protezione dei dati personali di cui al Reg. U.E. 

2016/679 e D.Lgs. n. 101/18; 

7. Di trasmettere il presente provvedimento: 

- All’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale; 

- All’Ufficio Ragioneria per i l controllo contabile e l’attestazione della copertura. 

 

 
 
 
Atto firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio STANGONI FRANCESCO in data 28/06/2021 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 212 del 28/06/2021 

 
Il Responsabile del Servizio  Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 
regolarità contabile della Proposta n.ro 307 del 28/06/2021 esprime parere: FAVOREVOLE 
 
 
Dati contabili: 
 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio FURCAS  CLAUDIO  
il 28/06/2021. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE 

 
Il 28/06/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 212 del 
28/06/2021 con oggetto 
 
Impegno di spesa per l'affidamento della fornitura di blocchi preavvisi personalizzati per gli 
accertamenti alle violazioni delle norme del C.d.S. CIG: ZC7324463A. 
 
e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  STANGONI FRANCESCO il 28/06/20211 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


